CADERNO 2  7QUARTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463505

PORTARIA: 1738/2012
Objetivo: Conduzir viatura.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894524/GEORGE ALAN DOS SANTOS SILVA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/08/2012 a 09/08/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463525

PORTARIA: 1718/2012
Objetivo: Conduzir viatura.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5539250/VITO DE JESUS LAMEIRA JÚNIOR (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 24/08/2012 a 24/08/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463581

PORTARIA: 1719/2012
Objetivo: Conduzir viatura.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894592/ODETE MARIA RODRIGUES DA SILVA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 11/09/2012 a 11/09/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463598

PORTARIA: 1716/2012
Objetivo: Remoção.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894519/FABIANO OLIVEIRA DA SILVA (Auxiliar Operacional) /
0.5 diárias (Completa) / de 14/09/2012 a 14/09/2012
5894988/JAIME DA SILVA SOARES (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/09/2012 a 14/09/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463766

PORTARIA N° 259/12 DE 27/11/2012 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Cientifi cas “Renato Chaves”,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Formalizar de
acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 (trinta)
dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados
neste Centro de Perícias:
De: 01/12/12 a 30/12/12.
Adeilson Souza de Castro - Motorista
Ademison Rodrigues Lisboa Filho – Aux. Téc. de Perícias
Alberto Nunes Neto - Assistente Administrativo
Amaurides Castilho Rodrigues Mello - Perito Criminal
Ana Alessandra Santiago Silva - Perito Criminal
Ana Cecilia Oliveira de Araújo - Aux. Téc. de Perícias
Andrey Fernandes Mateus - Perito Criminal
Antônio Carlos Machado de Souza - Perito Criminal
Boanerges Benaion de Nazaré - Gerente
Carlos Alberto Avelino Gomes - Motorista
Carlos Fábio Ferreira de Almeida - Médico Legista
Cláudia Jackeline Costa do Espirito Santo -  A s s i s t e n t e
Administrativo
Cláudia Maria Maciel de Oliveira - Perito Criminal
Cláudio Lopes Marçal – Téc. Pat. Clinica
Creusa Alice Lopes dos Santos - Perito Criminal
Cristóvão Paixão Filho – Aux. Téc. de Perícias
Darley Antônio Martins Barros – Téc.de Adm. e Finanças
Denise Maria Lisboa da Silva  – Perito Criminal
Durval Pontes Ferreira – Perito Criminal
Edilson Teixeira de Campos Junior - Perito Criminal
Edselma Cruz Monteiro - Perito Criminal
Erica Emmanuelle Lima Santos - Perito Criminal
Erick Nelson Costa Feio – Aux. Téc. de Perícias
Everaldo de Oliveira Costa  - Perito Criminal
Gilson Farias de Oliveira – Médico Legista
Helio Roberto Gonçalves - Perito Criminal
Herbat Bugga Pereira Sarmento – Gerente
Isabela Nazaré dos Santos Barretto -  Perito Criminal
Isabella Fonseca Torres Vilaça - Perito Criminal
Kadyja Dayse Camara Borges de Campos – Perito Criminal
Jadir Ataide dos Santos - Perito Criminal
João Rodrigues Neto - Perito Criminal
Jocy da Silva Gonçalves – Motorista
Joilson Roberto Guimarães Silva – Perito Criminal

José Guilherme Henriques dos Santos – Médico Legista
Juvenal de Araújo Lima Junior – Médico Legista
Leonice Maria Bentes Nina - Perito Criminal
Maria Betania Moraes Lisboa - Perito Criminal
Maria da Gloria Santiago Monteiro – Médico Legista
Maria do Socorro Marques de Oliveira - Assistente Administrativo
Maria Nazaré de Sousa - Assistente Administrativo
Manoel Francisco Ferreira Marques Júnior - Motorista
Mayken Santos de Oliveira - Assistente Administrativo
Murilo Yuri Pinheiro Elleres - Aux. Tec. de Perícias
Najer Alexandre Charone – Perito Criminal
Odilene do Socorro Pantoja Araújo - Perito Criminal
Onofre Arcleidy Pereira - Perito Criminal
Paul William Nascimento Sauders – Aux. Tec. de Perícias
Patricia Simara da Conceição Feitosa Barros - Assistente
Administrativo
Raimundo Nonato do Nascimento Almeida - Perito Criminal
Raimundo Nonato Teixeira da Silva - Auxiliar Operacional
Rildo Moraes Platino da Silva - Perito Criminal
Robson José Fernandes Nunes - Perito Criminal
Rodrigo Lopes da Costa -  Aux.  Téc de Perícias
Rosywaldo Nazareno Cantuaria da Silva Ferreira – Perito Criminal
Silvio Jorge de Oliveira Bentes – Médico Legista
Walquiria Santos Teixeira – Perito Criminal
Wiston Aparecido dos Santos – Motorista
Yara Lúcia Lins Jennings – Perito Criminal
De: 12/12/12 a 31/12/12.
Adilson de Souza - Técnico em Radiologia
De: 11/12/12 a 30/12/12.
Célia Christina Pantoja dos Santos Pontes -  A.T.P -
Técnico em Radiologia
Marco Antônio Oliveira Campos – A.T.P - Técnico em Radiologia
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463812

PORTARIA Nº230 DE 20/11/2012-DAF
SERVIDOR: REINALDO DA SILVA FAYAL
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5232988/1
PERÍODO: 01.12.2012 a 28.02.2013
TRIÊNIO: 24.01.1998 a 24.01.2001(60 dias); 24.01.2001
a24.01.2004 (30 dias)

PORTARIA Nº231 DE 20/11/2012-DAF
SERVIDOR: RAIMUNDO NONATO ARAUJO DE BARROS
CARGO: Aux.Operacional MATRÍCULA: 57195321/1
PERÍODO: 01.12.2012 a 30.12.2012
TRIÊNIO: 17.03.2008 a 17.03.2011

PORTARIA Nº232 DE 20/11/2012-DAF
SERVIDOR: MARIA DA CONCEIÇÃO ROCHATEIXEIRA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 82376/2
PERÍODO: 01.12.2012 a 30.12.2012
TRIÊNIO: 01.06.2008 a 01.06.2011

PORTARIA Nº233 DE 20/11/2012-DAF
SERVIDOR: JORGE LUIZ FERREIRA LIMA
CARGO: Aux. Operacional  MATRÍCULA: 57195364/1
PERÍODO: 01.12.2012 a 30.12.2012
TRIÊNIO: 17.03.2008 a 17.03.2011

PORTARIA Nº234 DE 20/11/2012-DAF
SERVIDOR: FRANCILDO CIRO MAUES FERREIRA
CARGO: Assist  Administrativo MATRÍCULA: 57195144/1
PERÍODO: 01.12.2012 a 30.12.2012
TRIÊNIO: 13.03.2008 a 12.03.2011

PORTARIA Nº235 DE 20/11/2012-DAF
SERVIDOR: SYLVIO CEZAR CARDOSO CASTRO
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 54188034/1
PERÍODO: 17.12.2012 a 15.01.2013
TRIÊNIO: 01.10.2007 a 01.10.2010

PORTARIA Nº236 DE 20/11/2012-DAF
SERVIDOR: TEREZINHA LISIEUX RODRIGUES AMORIN
CARGO: Médico Legista MATRÍCULA: 0305162/2
PERÍODO: 01.12.2012 a 30.12.2012
TRIÊNIO: 13.09.2003 a 13.09.2006

PORTARIA Nº237 DE 23/11/2012-DAF
SERVIDOR: ILANA ANDREISE MAGALHÃES CUNHA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 54188031/1
PERÍODO: 03.12.2012 a 01.01.2013
TRIÊNIO: 20.10.2007 a 20.10.2010

PORTARIA Nº238 DE 23/11/2012-DAF
SERVIDOR: MANOEL ADALBERTO MATOS DE OLIVEIRA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 3312046/2
PERÍODO: 01.12.2012 a 30.12.2012
TRIÊNIO: 17.05.1999 a 17.05.2002

PORTARIA Nº239 DE 23/11/2012-DAF
SERVIDOR: JOÃO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 54188042/1
PERÍODO: 01.12.2012 a 30.12.2012
TRIÊNIO: 20.10.2007 a 20.10.2010

PORTARIA Nº240 DE 23/11/2012-DAF
SERVIDOR: MARA SILVIA SOUSA DA SILVA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 702986/2
PERÍODO: 01.12.2012 a 30.12.2012
TRIÊNIO: 15.01.2002 a 15.01.2005

PORTARIA Nº241 DE 23/11/2012-DAF
SERVIDOR: JOÃO BATISTA DA SILVA NEGRÃO
CARGO: Médico Legista MATRÍCULA: 71005/2
PERÍODO: 01.12.2012 a 30.12.2012
TRIÊNIO: 20.09.2003 a 20.09.2006

PORTARIA Nº242 DE 23/11/2012-DAF
SERVIDOR: MAURO SÉRGIO MOURA DE ARAÚJO
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5848148/1
PERÍODO: 01.12.2012 a 30.12.2012
TRIÊNIO: 02.10.2004 a 02.10.2007

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463819

PORTARIA N º243 DE 23/11/2012-DAF
NOME: JULIANA FURTADO CARNEIRO
CARGO: Assist. Admin.  MATRÍCULA: 54185831/2
PERÍODO: 01.12.2012 a 29.05.2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463827

PORTARIA: 1723/2012
Objetivo: Conduzir viatura.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894515/ANTONIO JOSE DA SILVA MEDEIROS (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 18/09/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463834

PORTARIA: 1700/2012
Objetivo: Viagem Administrativa.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894606/ALBERTO DOS ANJOS CARVALHO (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 04/10/2012 a 04/10/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463894

PORTARIA: 1656/2012
Objetivo: Realizar Pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587510/HEBERT RODRIGO DA SILVA RIBEIRO (Auxiliar
Técnico de Pericia) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/09/2012 a
03/09/2012
5847257/LOURIVAL MAURÍCIO NASCIMENTO JÚNIOR (Perito
criminal) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 03/09/2012
5899880/ROBSON DE SOUZA BARROS (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/09/2012 a 03/09/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463841

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/11/2012
Valor: 48,993.40
Vigência: 14/11/2012 a 17/11/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Constitui Objeto do presente Termo Aditivo ajuste
estimado dos valores mensal e global e da funcional programática
estabelecida pelo Orçamento do exercício de 2012 do Contrato
nº 013/2011-FUNSAU e a Empresa F. Cardoso & Cia Ltda.,
considerando a necessidade de continuidade na prestação dos
serviços, baseado no art. 65, II, d, da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 13-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303133147280000    449052               0150000000          Estadual
10303133147280000    449052               0350000000          Estadual
10303133147280000    449052               0101000000          Estadual
10303133147280000    339030               0150000000          Estadual
10303133147280000    339030               0350000000          Estadual
10303133147280000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Email: rosa@f.cardoso-online.cm.br
Telefone: 9132021344 Fax: 9132021311
Ordenador: Roberto Silva da Silveira Júnior